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Devletlü, inayetlü, merhametlü, veliyyü’n-niam kesîrü’l-kerem sertacım 
efendim sultanım hazretlerinin nâdi-i meclis-i behişt-nümâları savbına sad-
hezâr tâzim ve tekrim birle mübarek tab’-ı latifiniz suâl ve niçe büyük has-
ret ile mübarek hâk-i pây-ı devletinize yüzüm ve gözüm sürerek takbîl olu-
nur. Hemvâre Hüdâ-yı lemyezel hazretlerinin birliğine emanet eyledim siz 
efendimi. Benim sultanım taraf-ı bendeleriniz ahvalinden suâl-ı şerif buyu-
rulur ise lillâhil-hamdü ve’l-minne tahrir-i muhabbetnameye gelince değin 

1 Napolyon’un Mısır işgali sebebiyle serasker olarak bölgeye gönderilen Sadrazam Yusuf Ziya Paşa’ya 
(ö.1817) zevcesi Ayşe Hanım’ın (ö.1812) mektubu. 
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vücudumuz sıhhat ve afiyet üzere mevcut ve mübarek dîdâr-ı şerîfinize azim 
müştâk idüğüm Hüdâ’ya ayan ve beyandır. Hemân hazret-i rabbi’l-izzet der-
gâhından temennâmız budur ki hayırlısıyla karîben mülakatımız mukadder 
eyleye âmin sümme âmin. Benim başım tacı efendim suâl-ı şerif buyurmuş-
suz, “yalıdan konağa teşrif olundu mu” deyü benim melek efendim “yalıdan 
konağa gelmemiz bir müşkül olduğu hiç tabiri mümkün değil ne sebepten” 
deyü suâl buyurursanız başım tacı efendime zerrece ifade eyleyeyim, bun-
dan büyük müşkül olur mu ki efendimsiz dünya konağı değil şöyle dursun, 
cennet bile haram olsun. Efendim gerek madende gerek Malatya’da ve ge-
rek Erzurum’da türlü türlü konaklar ve döşemeler döşetip bu hakîri öyle da-
vet buyururdunuz. Şimdi bu konağı emriniz üzere kapı kethüdası yaptırıp 
ve döşetip bir mâhdan sonra bî-nâçar geldik. Andan sonra bize bir bükâ gel-
diği ve hakkı kabil değil midir? efendim neden ki suâl buyurulur ise bu ta-
rafta olmadığınız için zira türlü türlü nevâzişler ile ve iltifat ile destimden 
tutup her bir odaya girdikçe, “hangisinde istirahat edersiniz efendim” deyü 
buyurduğunuz şimdi hatıra yer yer geldikde ciğerim püryan ve kendim ür-
yan olup yakalarım çâk idüp az kaldı ki aklım başımdan gidip dârüşşifâya 
yakın olayazdım zerrece kaldı efendim bu hakîrin teşrifimizden beş on kur-
ban tedarik eylerdiniz eşiği atladukda sebt ettirirdiniz. Şimdi bu defa kendi 
tedarikimiz kendimiz ettik öksüz oğlan kendi göbeğini keser imiş efendim 
ne miftâh ağasının ve ne kapı kethüdasının hatırına gelmedi. Bâbdan içeri-
ye girince benim feryadımdan fehm edüp lisân-ı hâl ile kurbanlar meleştiri-
lir. Efendim dahi suâl ederseniz orta katta bir küçük oda var orada sâkin 
olup ta ki efendimizden bir kerem-name zuhûr edince hemen Hak Teâlâ bu 
hakîr-i kemter kulunu bir rütbe şâz ettiği vasf-ı mümkün değildir. Konağa 
geldiğimizden ikinci gün vücuda şifa, ömre gıda, kalbime bir ferahnâk gel-
diği kalem ile tahrir ve lisan ile takrirden birundur. Bir mahzûniyet vaktim 
olup güya ki cihan başıma tar-dar olmuş gibi idi. Gördüm ki tâzim birle Cev-
her kulunuzun destinde kerem-nameniz hemân der-akab istikbal eyledim. 
Artık suâle mecalim olmayıp leylâ misâli hayran olduğumu gördüklerinde 
“tiz tiz efendimizindir” deyü cevabı işitip bir miktar aklım başıma geldikde 
akibince tâzim birle açıp Nuri Efendi’ye kıraat ettirdikde sanki benim efen-
dim soğuk suya ateş bırakıldığı saat nasıl cızırdar ise benim dahi ciğerim 
öyle cızladı ve derunum yandı. Ne için bu abd-i âciz cariyesi için bu kadar 
dîde-i şeriflerini ve mübarek dest-i şerifine zahmet veriyorlarkine? Ol saat 
kalbim dediği için zahmettir ancak kendilerine sefa almaya âmin verir ve 
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ömr-i şerifine minnettir. Hemân îzed-i müteâl hazretleri saye-i devletiniz bu 
hakîrin üzerinden eksik etmeye âmin.

[2. Sayfa] Benim efendim kerem-nameniz kıraat olunduktan sonra des-
time alıp hemen sineme bastım zannettim ki efendisi bu hakîrin destinden 
tutup ikinci kata kadem bastım öyle kalbim ferah buldu yani zerrece aynım-
da değil idi. Bir zaman bu sürûr ile olur iken şâz-ı bihamdillah bir kerem-na-
meniz zuhûr etti derhâl ve tekrar be tekrar olmuşum şâzımend niçe bin tür-
lü türlü bu hakîre sefa bahşetti. Ekseri efendimizden gelen kerem-namesi 
gice zuhûr eyler neye teşbih eyledim ma-hak on beşi aydınlık on beşi karan-
luk on beş gecenin aydınlığını ancak efendimizden gelen kerem-namesin 
ona teşbîh eylerim on beş gecenin karanluğunu ona teşbîh ederim ki kerem-
nameniz geç geldikde zira karanluk gece bile olsa aydınlık olur. Kalpte 
sürûr olunca on beş gecenin aydınlığı kalpte keder olduktan sonra o dahi 
zindan olur. Hemân Bâri-i Teâla herhâlde mesrûr eyleye âmin. Benim efen-
dim tahrir buyurmuşsuz “bu misillü şeye yazmışım delü divane olurum” de-
yü buyurmuşsunuz benim ricam gûne iltifatlara ve nevâzişlere değil idi. 
Efendim bazı kerre bir firaklı şeyler tahrir eylediğinizde ona bir türlü tâka-
tim kalmadığından efendime rica ettim yoksa bunlar gibi kerem-namelerin 
günde bin tane gelse gene gönlüm gına etmez. Ancak vücudumun sıhhati 
kerem-nameniz olur ve benim efendim sultanım emrâzımızdan ve tabipten 
suâl-ı şerif buyurulmuş bir şeyim yoktur. Vücudumuz kerem-namenize ge-
lince sıhhat üzeredir hemân efendim tahririniz gibidir. Benim efendim elma 
istemişsiz ne elma gidebilir ve ne yaprağı işe yarar ve hem aşılamak için 
yaprağını istemişsiz “aşılatayım” deyü zira aşılanınca müptezel olur o elma 
ancak oraya mahsustur efendim ve benim sultanım Filiboz sarraf kulunuza 
sipariş buyurduğunuz Diyarbakır çitarilerin yarısı geldi. Cümlesi gelmediği-
nin sebebi oldur ki mazallah Diyarbakır’da vebanın kesreti ziyade olduğu 
hasebiyle anınçün gelmemiştir. Dünyada efendim hemân sağ olsun, hepsi 
vücuda gelir. Yirmi beşini ayırıp efendimizin gulâmlarına ikişer kat kışlık 
biçdirdim. Zira bir kere bağa çıkar iken gulâmların hâlini gördüm vücudum 
nâre yandı eyvâh efendim şuraya gitmekle gulâmları ve yetimleri ne hâl 
kesb etmiştir ve hem birer nâfe kürk üzerine birer çuka cübbe ikişer çakşır 
diktirtip kendilerine verdim. Yirmi fes âlâlarından ve kırk değirmi yemeni 
âlâ olarak alup ve altı küçük gulâmlarınız içeriye getirtip esbablarını giydi-
rip ve başlarını elim ile bağladım. Alimallah böğrüme taş basıp Ali’nin kü-
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çük karındaşını yanıma alıp okşayıp gönlünü şâz ettim belki onların kalple-
ri sürûriyyet hürmetine Hak Teâlâ bu hakîr-i kemter cariyesini efendisine 
kavuşturur. Hüdâ-yı lem-yezid evvel ben hakîrin andan sonra o gulâm ye-
timlerinizin üzerimizden saye-i devletiniz bir an zâil eylemeye âmin sümme 
âmin bi-hürmeti Tahâ ve Yâsîn ve benim efendim bir vâfir para saçıp kapışıp 
gene başka cep harçlığı verip mesrûr olarak taşraya gittiler. Dua ederek bü-
yük gulâmlarınızın dahi başka başka harçlık yolladım. Hemân Allah u Zül-
celâl efendimizin ömrüne bereket ihsan eyleye âmin. İki günde bir getirtip 
mahzun kalplerini mesrûr ediyorum. İndillah zâyi olmaya âmin.

(Mühür) Ayşe Hanım Fî 22 Recep 1214 [20 Aralık 1799]

Derkenar: Ve benim efendim harem kethüdasına bir âlâ Halep sevâyisi 
ve miftâh ağasına bir âlâ Halep sevâyisi ve Arap ağalara dahi birer Halep 
sevâyilerinden âlâ olarak birer hendgerdkotonvolodundan (hand guard, 
cotton) yüzer kuruş harçlıklarıyla beraber verdik. “Efendimiz bu tarafta bu-
lunmadığından tek kalpleri mahzun olmasınlar” deyü ancak sa’yım budur 
ne kadar sa’y eylesem kalpleri mahzundur. Hemân Hak Teâlâ ism-i âzam 
hürmetine ve Resûl-i Muhammed aliyyetü’s-salavât vesselâm hürmetine 
Hazret-i Yakup aliyyetü’s-selâm ve Hazret-i Yusuf aliyyetü’s-selâma kavuşup 
mesrûr oldular ise karîben bizi dahi öyle mesrûr eyleye âmin.

Derkenar: Bu tarafta arzuhalimizi tahrir eden hoca kadın ve sâkin olan 
hoca kadın hâk-i pâyınıza edep birle yüzler sürerler. Evkât-ı hamsede hayır 
duanız evradına meşgullerdir ve Şerife Hanım ve Ayşe Kadın hâk-i pâya yüz-
ler sürüp duanızdadırlar. Cümlemizin duasını dergâh-ı izzetinde kabule ka-
rin eyleye âmin.
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